
PROPOSTA DE PREÇO 

Ao 
Instituto de Previd8ncia de Ibicuitinga - CE 
Comissao de Licitagao  
REF.  TOMADA DE PREÇOS N°  05/2023 -  'PREY  

Prezados Senhores. 

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa Proposta de Preço, para Execução dos Serviços abaixo; 

Item Discriminação UND. Quantidade VR. Unitário VR. Total 
1 CONTRATAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 

TECNICOS 	ESPECIALIZADOS COM 
ASSESSORIA 	 TECNICA 
ADMINISTRATIVA 	NA 	AREA 	DE 
DEPARTAMENTO 	PESSOAL, 	COM 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO 
E 	ENVIO 	DO 	E-SOCIAL 	PARA 
EMISSÃO 	DE 	DARF 	DAS 
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS DO 
INSTITUTO 	DE PREVIDÊNCIA 	DE 
I B ICUITINGA -CE. 

'VIC's 1 ) R$ 4.200,00 R$ 50.400,00 

TOTAL R$ 4.200,00 R$ 50.400,00 

VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00 (Cinquenta Mil e Quatrocentos Reais). 

PROPONENTE: ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA 

ENDERK.0: Rua Vicente Linhazes, N° 500 - Sala 2202 - Aldeota — Fortaleza — Cear5. 

CNPJ N9: 47.041.548/0301-43. 

Prazo da Proposta: 60 (Sessenta) dias. 

Fortaleza (CE), 14 de Abril de 2023.  

ERIC  FERREIRA  
Afm.dpC 

LIMA:28001 16480 runtRA,,,mmo,v3,120z,„,„ 
2 

Eric  Ferreira Lima 
Sócio-Administrador 
CPF:280.011.648-02 

Rua: Vicente Linhares, n9  500 - Sala 2022— Caixa postal e 364, Aldeota, CEP: 60.135-270, Fortaleza-Ceará 
Fone/Whatzapp (85) 98711-4895 —  CNN:  47.041.548/0001-431 Insc. Municipal n 762435-2 

icontecsolucoes@ppail.com  



•et. 

*Iv 

1),•••,. 

: 	' 

, 

' •-• 1,  :3 

. 	C -ptr-  • 

; • 

y31 

• At 



• • 

a**. 
 

,0
5001181‘blanaist

, 
 

crs
GOVERNO ¡i

l 

 	

A 

 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE "B" PROPOSTAS DE PREÇOS, 
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023-IPREV, QUE TEM COMO OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM ASSESSORIA 
TÉCNICA ADMINISTRATIVA NA  AREA  DE DEPARTAMENTO PESSOAL, COM 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL PARA EMISSÃO DE  DARE  
DAS OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE 
1BICUITINGA-CE. 

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2023 (dois mil e vinte e três), As 10:00 (dez) horas, reuniu-se 
a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada A Rua Edval Maia da Silva, 16 
— Centro-Ibicuitinga - CE, inscrito no CNPJ sob o N° 12.461.646/0001-55, designada pela Portaria/GP N° 
250/2022, de 07 de novembro de 2022, sob a Presidência da Sra. Luzia Aguiar Lopes para a abertura do 
envelope contendo a proposta de preços da tomada de preços N° 05/2023-IPREV, para a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM ASSESSORIA TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA NA  AREA  DE DEPARTAMENTO PESSOAL, COM ACOMPANHAMENTO, 
ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL PARA EMISSÃO DE  DARE  DAS OBRIGAÇÕES 
PREVIDÊNCIARIAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBICUITINGA-CE. Constatou-se a 
presença da seguinte empresa ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS, inscrita no CNPJ sob o 
n° 47.041.548/0001-43, através de seu representante legal Sr.  ERIC  FERREIRA LIMA, inscrito no CPF 
de n° 280.011.648-02. A licitante habilitada apta a participar da presente fase do procedimento licitatório. 
A Presidente iniciou os trabalhos solicitando que a licitante presente assinassem a lista de presença e em 
ato continuo deu vistas ao envelope de proposta para o licitante dessem vistas aos mesmos garantindo 
assim a inviolabilidade do mesmo, logo após a presidente deu inicio a abertura do envelope e tão logo 
aberto, a proposta foram entregue ao licitante para um por vez dessem vistas na proposta de preços, após 
rubricar, foi realizado a análise e elaborado o edital de julgamento parte anexo a esta ATA, chegando-se 
ao seguinte resultado, que a empresa que foi declarada classificada, sendo a empresa ICONTEC 
SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS. Dando continuidade A sessão, a Presidente determinou que com 
base no mapa comparativo de preços, fosse feito o julgamento e classificação, fazendo-se o respectivo 
registro, através do EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO, sendo declarada VENCEDORA 
a empresa ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS, com o valor global de R$ 50.400,00 
(cinquenta mil e quatrocentos reais). Dirigindo ao presente, a presidente comunicou o resultado do 
julgamento realizado, onde indagou ao licitante se tinha algum questionamento a fazer, tendo os mesmos 
abdicado expressamente do direito de fazer conforme  art.  109, inciso I, alínea "b", da Lei de Licitações. 
Como nada mais tinha a tratar, a presidente determinou que fosse lavrada a presente ata, que, lida e 
achada confonn, vai assinada pela comissão de licitação e licitante. Ibicuitinga-Ce, 28 de abril de 2023. 

—2 

Presidente: 
Membro: 
Membro: 

Licitante: 

ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA 
CNPJ: 47.041.548/0001-43  
ERIC  FERREIRA LIMA. 	 , tt,uN tC .)0t.tg :IJVL-LookticeFti.SCIDA CPF: 280.011 648-92, 	CNP): 47i4i.548/0001 -43 
REPRESE A 	 CRC-CE (126153/0 -3 

Sócie-Aommistrador 
Eric Ferrire Lima 

ssinatura  

Endereço: Rua Eavai tv1aia da  Suva,  16, ibicunga - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitinga.ce.gov.br 	e-mail:  gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br- 

CNPJ: 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 

•33,o_A L.,o09-3 



1..1.! fA 0(i e ;i 	10 	 A 
0./(C;.) 	3:.)4) 	 31.4.11131331 

r.rir 	 *:,10 	 /0'.) 
04if:l.-Ift1-.1.441 	A:114 	tf ,:q 

:10 	t:1.1 	 ::)0? 	i.14C.1 ore el 4 	 ,(1. 	t. 	t 9U(T) .)? 
.-!;(1 	i1...);e:.-.4(1:1'i:$1(f. 	flTliTITe.41 	 1,-.4411 	 j„ft  

:I-/-;)11TITM81 

:1 	 ; 	 : • 	 : 	17) 	,1,1 ,„!; !';'t •J •ff 

. 	 ). ,¡ 

	

: 	 • 	 I 	 ;21 	 ) 	 • 
I 	 j 

	

i;ir .t.r.;1:111%.!.¡.) -0" ..K.,1"5-1,.1 	 ...kboa`i.tri'")".,  

	

I 	 .1 )1' 	 */ 	 /-5C. /f. 

.1 	):! 

	

/ 	 ,; 

) 	 "f 

	

t )1 	 ..; 	 -5 ;_t',....•. ),••-100() 

; 	•- 

?•.:f 	 •, (1-:f21 

	

I 	 :. 	 . 	 rrje.k 	:! 	fif 

	

. 	.1: 

	

:)!-”• - 1 • 	 '  i;   

	

-)/! 	 C : 	;; 	)*.• 	' 

; 

	

)i . i 	 i)  
- 	 • 	 • ;: tf fØi) 

	

cJ)i-2.•!... 	 ""7—i t  :•,;. 	 . f: 	 ;IT; 

	

.; 	 . 	 ,! 	• 	 e:)• 	 -; ;r:• 

•:f•u f l. ' ;,:!L  
1%. 	' 	

l. 	f.` 

.¡. 	
,ÍI ‘;;.: 	• . 

-J 41 (1...) 
, 

)' i1.1 
I t . --);;:f:_ iti ) 

I /1 

• 



I lit, 
*r. • ._t,,,g  10(  

,..atooriasa
W

hassips...., 
 

GOVERNO  MUNCIPAL 

iCion.o. fun I au  
Cidade de todos 

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO 

Pelo presente Edital, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, vem 
tornar público que, de acordo com o Mapa Comparativo e Proposta de Preços apresentados na 
Tomada de Preços N° 05/2023-IPREV, procedeu ao seguinte julgamento de preços e 
classificação: 

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM 
ASSESSORIA FÉCNICA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE DEPARTAMENTO 
PESSOAL, COM ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL PARA 
EMISSÃO DE DARF DAS OBRIGAÇÕES PREVIDÊNCIÁRIAS DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DE IBICUITINGA-CE. 

CLASSIFICAÇÃO LICITANTE VALOR 

10 Lugar ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA R$ 50.400,00 

Ibicuitinga/CE, 28 de abril de 2023. 

COMISS,0 DE LICITAC, 

J-0 
uzi Agitar L 

Presidente cia ComissA 

 

pes 
de Licitação 

king4e-wo lit62"  'abeto 
10  Membro rms   

Murilo G 	scimento 
Membro 

Endereço:  Rua Edval Maio do Silva, 16, Ibicuitinga - CE CEP:  62.955-000 
..v,ww.ibicuifinga.ce..gov.bi. 	e-mail: gobinetegibicuitingo.ce.gov.br  

CNN! 12.461,646/0001-55 !  CGF:  06.920.297-4 



• 

71.  

, 	
•• = - 	Iff4it 

• , ?t, 	- 

- 
= 	 >I -; 	• 	 2..0 7!  

)ict, 	 I 

= 

• 

, 

r- 	-vt 	
tb• 

— 

— 



tigt* 
h

GOVERNO MUNICIPAL

InIn

u
I 
I II noun  

Cidade de todos 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

MAPA COMPARATTVO DE PREÇOS N° 05/2023-IPREV 

VALOR GLOBAL 

ITEM OBJETO 
VALOR 

ESTIMADO 
"1" 

I . 

CONTRATAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS COM ASSESSORIA TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA 	NA 	AREA 	DE 
DEPARTAMENTO 	PESSOAL, 	COM 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO 
DO E-SOCIAL PARA EMISSÃO DE DARF DAS 
OBRIGAÇÕES PREVIDÊNCIARIAS DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DE IBICUITINGA-CE. 

115 54.600,00 R$ 50.400,00 

"1". ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA 

Ibicuitinga/CE, 28 de abril de 2023.  

COMMA() DE  LICITA  0 
1 

Jib  
a A  tar  opes 

Presidente da Comissão de Licitação 

/1 if .O ' S 41° _  
', • • go •  A  TEO  ai  ‘  ms 

I°  Membro 

Murilo o 	ascimento 
embro 

Endereço; Ruo Edval Moio do Silva, 16, lbicuitinga CE I CEP: 62.955-000 
wwwibicuitingcs.ce.gov.br  4  e-mail:  gabinete@ibicuitingo.ce.gov.br  

CNP.J• 17.461,646/0001-55 1 CGF: 06.920.297-4 



' 

---.. . 	.., 

- 

. f. 
_. 	% 

;. r.- 	. 

r 

- 	. 	o• •:. 	. 	0.- 	'..,*--;',.: I 	cf I 
- ..l..,- 	;,-- i- vi-i-.-%i..;.---..--:-= 

---_-',;:--1 	,..7_,11 
';-•!.•--' 	__-- 	4 -.' ....= 	—` • 	4;i: -  -':-.--..; 

.. - 	.• .. 	-,  3'-... 	'''.. -1.1--'-  .•-,1 ligl, 	-- T,— 
'q,-- =' 	:-;--r 

- t.  I", 	" 	-. -.-- -..:A '--A 	; 7 -  ti_7.-. 	; - -..i'-1 	::!--?),..t- 

.Ti'V '.. 7__C 

t-s. • . 

-  

- !=="1..::=e 

• f. 

16, 

. 	-•• A, 

114:-4:14 

; 

--• 

: 0,17,  

* _ - 



itsibt,&1& 

ono 	NerilIKIP  
AL 

IGNR.ur•fi N. 
Cidcde ce  todos .2tiot 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023-IPREV 

Para que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo 
com o que consta da presente Tomada de Pregos N° 05/2023-IPREV, efetuamos a 
ADJUDICAÇÃO da licitante ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 47.041.548/0001-43, sediada na Rua Vicente Linhares, n° 500, 
Bairro Aldeota — Fortaleza/CE, CEP: 60.135-270, vencedora com valor global de R$ 
50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). Tomada de Pregos N° 05/2023-IPREV, 
cujo objeto da licitação é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS COM ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA NA  AREA  
DE DEPARTAMENTO PESSOAL, COM ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E 
ENVIO DO E-SOCIAL PARA EMISSÃO DE DARF DAS OBRIGAÇÕES 
PREVIDÊNCIARIAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBICUITINGA-CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Ibicuitinga/CE, 03 de maio de 2023. 

GENI 	DO GÓES MAIA 
Ordenador de Despesas do Instituto de Previdência 

Endereço: Rua Edval Maio da Silva, -16, Ibicuitingo - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuiiingo.ce.sjoy.br 	fy.:710:1: qcsbinete6q);bicungo.ce.gov.br  

CNN:  12.461.646/0001-55'  I CGF: 06.920.297-4 



- 

•-1 

- 	. 	 , 	 , 
-  

!. 	:( 4) 2-• 	'7:- 

, 
, 

- 
Ir 	 t•igi, 

,
• 

	

	. 
- 1 - 	 = 	• 	 J.t 

' 

, I 
: 

!‘_17 - 

- 	• 



• • 

G O VERNO 

 ei 

 MUNICIPAL

ripj 	A FUR,..lial I  ii  
todo.; 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023-IPREV 

HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Tomada de Preços N° 
05/2023-IPREV, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 
processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos 
preceitos da Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e normas 
contidas no presente edital, e corno não  lid  qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de 
Licitação na modalidade Tomada de Preços inicialmente identificado, HOMOLOGADO em favor 
da empresa ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
47.041.548/0001-43, sediada na Rua Vicente Linhares, n° 500, Bairro Aldeota — Fortaleza/CE, 
CEP: 60.135-270, vencedora  coin  o valor mensal de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), 
perfazendo o valor global de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). Tomada de 
Preços N° 05/2023-IPREV, cujo objeto da licitação é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA NA  
AREA  DE DEPARTAMENTO PESSOAL, COM ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E 
ENVIO DO E-SOCIAL PARA EMISSÃO DE DARF DAS OBRIGAÇÕES PREVIDÊNCIARIAS 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBICUITINGA-CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

lbicuitinga/CE, 03 de maio de 2023. 

NIC 	IDO  GOES  MAIA 
Ordenador de Despesas do Instituto de Previdência 

Ruo Edval Moio do  Soya,  16, Ibicuitingo - CE I CEP: 62.955-000 
www.ibicuitinge.ce.gov.br 	e-mail:  gabillete0)ibicuitingo.ce.gov.br  

CNPJ: 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 



- 

ii= L.1 

* 	)). 	• 1-1,-  tt 

I. „•; 

	

, I 	 I 
- 

	

I- 	 - 	 -.t 

7  

- 	 4,rmi 

, 	.2  ;4- 1E. 	 = 	, 
_ 	 Jr, 	 . 

i'1 	
, 

&YAP- 

4-- 	,r 	- - 	
,••••-• 

-04 	 , • 	 .;;}   

'1-- 	 ;;f-- 	- 
• • 	 -.7 • 

$1241-. 14.1 	'AI' 	• - LA' 

- 

11 	- 	• - 	 • 	 . 

-  


